(A. C. 466.) Ind. iv, Leone Aug. iii solo cos.

Theodoritus episcopus Cyri civitatis scripsit de Incarnatione Domini aduersus Eutychem presbyte-

rum et Dioscorum Alexandrinæ Ecclesiæ episcopum, qui humanam in Christo carnem fuisse dengant.

(A. C. 467.) *Ind. v, Puseo et Joanne coss.*

Leo imp. Anthemium patricium Romam misit, imperatoremque constituit. Romanæ Ecclesiæ Simplicius XLV pontifex creatus, vixit annos xv. Ravennam civitatem terræmotus deterruit.

(A. C. 468.) *Ind. vi, Anthemio Aug. ii solo cos.*

Marcellinus Occidentis patricius, idemque paganus, dum Romanis contra Wandalos apud Carthaginem pugnantibus opem auxiliumque fert, ab iisdem dolo confoditur pro quibus palam venerat pugnaturus.

(A. C. 469.) *Ind. vii, Zenone et Marciano coss.*

His coss. caput Denzicis Hunnorum regis Attilæ filii Constantinopolim allatum est.

(A. C. 470.) *Ind. viii, Jordane et Severo coss.*

Gennadius Constantinopolitanæ Ecclesiæ pontifex Danielem prophetam ex integro ad verbum commentatus est, et homilias multas composuit, et Pauli Epistolas omnes exposuit.

(A. C. 471.) *Ind. ix, Leone Aug. iv et Frobiano coss.*

Aspar primus patriciorum cum Ardabure et Patriciolo filiis, illo quidem olim patricio, hoc autem Cæsare generoque Leonis principis appellato, Arianus cum Ariana prole, spadonum ensibus in palatio vulneratus interiit.

(A. C. 472.) *Ind. x, Marciano et Festo coss.*

Vesuvius mons Campaniæ torridus intestinis ignibus æstuans exusta evomuit viscera, nocturnisque in die tenebris incumbentibus, omnem Europæ faciem minuto contexit pulvere. Hujus metuendi memoriam cineris Byzantii annue celebrant viii idus Novemb. Anthemius imp. Romæ a Ricimere genero suo occiditur. Loco ejus Olybrius substitutus, septimo mense imperii sui vita defunctus est. In Asia aliquantæ civitates vel oppida terræmotu collapsa sunt.

(A. C. 473.) *Ind. xi, Leone Aug. v solo cos.*

Glycerius apud Ravennam plus præsumptione quam electione Cæsar factus est. Constantinopoli seditione in circu orta, multi Isaurorum a populo interempti sunt.

(A. C. 474.) *Ind. xii, Leone juniore solo cos.*

Leo senior imp., Leone juniore a se jam Cæsare constituto, morbo periit, tam sui imperii annis quam hujus Leonis regni mensibus computatis, anno xvii, mense vi. Zenonem Leo junior, idemque filius imperator principem regni constituit. Glycerius Cæsar Romæ imperium tenens, a Nepote, Marcellini quondam patricii sororis filio, imperio expulsus, in portu urbis Romæ ex Cæsare episcopus ordinatus est, et obiit.

(A. C. 475.) *Ind. xiii, Zenone Aug. ii solo cos.*

Zeno imp. Verinæ socrus suæ et Basilisci fratris ejus

A insidiis circumventus, cum Ariadne uxore sua profugus in Isauriam tendit. Regum Zenoni Basiliscus tyrannus invasit. Nepos, qui Glycerium regno populerat, Romæ elevatus est imperator. Nepote Orestes protinus effugato, Augustulum filium suum in imperium collocavit.

(A. C. 476.) *Ind. xiv, Basilisco et Armato coss.*

Basiliscus tyrannus Marco filio suo Cæsare facto, dum contra fidem catholicam Nestoriana [Potius Eutychiana] perfidia intumescens conatur assurgere, ante inflatus crepitum quam poenitens stare potuerit. Basiliscus cum filio et Zenonida uxore sua, jam Zenone pristinum ad imperium remeante, in exsilium missus est, atque in oppidulum quod Lemminis in provincia Cappadocia dicuntur, trusus famam extabuit. Odoacer rex Gothorum Romam obtinuit; Orestem Odoacer illico trucidavit; Augustulum filium Orestis Odoacer in Lucullano Campaniæ castello exsilio poena damnavit. Hesperium Romanæ gentis imperium, quod septingentesimo nono [Chiff. septing. octavo] Urbis conditæ anno primus Augustorum Octavianus Augustus tenere cœpit, cum hoc Augusto perit, anno decessorum regni imperatorum xxii, Gothorum dehinc regibus Romam tenentibus.

(A. C. 477.) *Ind. xv, sine consulibus.*

Bracilam comitem Odoacer rex apud Ravennam occidit.

(A. C. 478.) *Ind. i, Illo solo cos.*

C Theodulus presbyter in Cœlesyria multa conscripsit, clarusque habetur.

(A. C. 479.) *Ind. ii, Zenone Aug. iii cos.*

Sabinianus magnus Illyrianæ utriusque militia ductor creatus, curiam fragilem, conlapsumque justum reipublicæ censum, vel præpaventem sovit, vel dependentem tutatus est. Disciplinæ præterea militaris ita optimus institutor coercitorque fuit, ut priscis Romanorum ductoribus comparetur. Theodoricum idem Sabinianus regem apud Græciam debacchanted ingenio magis quam virtute deterruit.

(A. C. 480.) *Ind. iii, Basilio [Scil. juniore] solo cos.*

D Urbs regia per xl continuos dies assiduo terræmotu quassata magnopere sese afflita deplanxit. Ambæ Troadenses porticus corruerunt: aliquantæ ecclesiæ vel scissæ sunt vel collapsæ. Statua Theodosii Magni in foro Tauri super cochlidem olumnam posita corruit, duobus fornicibus ejusdem collapsæ. Hunc formidolosum diem Byzantii celebrant viii kalend. Octobris. His coss., Nepos, quem dudum Orestes imperio abdicaverat, Viatoris et Ovidiæ [Chiff. Ovile] comitum suorum insidiis, haud longe a Salonis, sua in villa occisus est.

(A. C. 481.) *Ind. iv, Placido solo cos.*

Theodoricus Triarii filius rex Gothorum, ascitis suis usque ad Anapulum, quarto Urbis milliario arma-

tus advenit: nulli tamen Romanorum noxijs contingen-
nuo reversus est. Porro in Illyricum properans, dum
inter suorum moventia plaustra progrederit, jacentis
super carpentum teli acumine, et pavescentis equi
sui impulsione, fixus transverberatusque interiit. Sa-
binianum Magnum mors quæ huic peccanti mundo
merito imminet, ante eum ademit quam integrum
defatigatae reipublicæ subsidium foret.

(A. C. 482.) *Ind. v, Trocondo et Severino [Scil.
juniore] coss.*

Romanæ Ecclesiæ Felix XLVI episcopus ordinatus,
vixit annis XII. Theodoricus cognomento Vala-
mer utramque Macedoniam Thessalamque depo-
pulatus est, Larissam quoque metropolim depræ-
datus.

(A. C. 483.) *Ind. vi, Fausto solo cos.*

Idem Theodoricus rex Gothorum Zenonis Aug.
munificientiis pene pacatus, magisterque præsentis
militiae factus, consul quoque designatus, creditam
sibi ripensis Dacie partem Mœsiæque inferioris, cum
suis satellitibus pro tempore tenuit.

(A. C. 484.) *Ind. vii, Theodorico et Venantio coss.*

Illus natione Isaurus, dignitate magister officiorum,
amputata apud comitatum auricula, Orientem
Zenoni infestus invasit. Porro cum Leontio tyrannidem
arripuit. Totam namque per Africam crudelis
Hunerici Wandalorum regis in nostros catholicos
persecutio importata est. Nam exsultatis diffugatisque
plus quam cccxxxiii [Chiff. cccxxxi] orthodoxorum
episcopis, ecclesiisque eorum clavis, plebs fidelium
variis subacta suppliciis, beatum consummavit ago-
nem. Nempe tunc idem rex Hunericus, unius catho-
lici adolescentis vitam a nativitate sua sine ullo ser-
mone ducentis, linguam præcepit excidi, idemque
mutus quod sine humano auditu Christo credens
fide didicerat, mox præcisa sibi lingua locutus est,
gloriamque Deo in primo vocis suæ exordio dedit.
Denique ex hoc fidelium contubernio aliquantos ego
religiosissimos viros præcisis linguis, manibus trun-
catis, apud Byzantium integra voce conspexi lo-
quentes. Hæc Arianorum crudelitas in religiosos
Christi cultores supra scriptis coss. mense Februario
cœpit infligi.

(A. C. 485.) *Ind. viii, Symmacho solo cos.*

Longinus Zenonis frater Augusti, post decennalem
custodiā quam eidem Illus apud Isauriam inflixerat,
ad germanum suum Constantinopolim advenit.

(A. C. 486.) *Ind. ix, Longino solo cos. [Al. et
Decio coss.]*

Joannes Antiochenæ parœciæ ex grammatico pre-
sbyter, scripsit adversum eos qui in una tantum sub-
stantia adorandum asserunt Christum, nec acquie-
scunt duas in Christo confitendas esse naturas.

(A. C. 487.) *Ind. x, Boetio solo cos.*

Theodoricus rex Gothorum Zenonis Augusti num-
quam, beneficiis satiatus magna suorum manu usque
ad regiam civitatem et Melentiadam oppidum infestus

A accessit, plurimisque locis igne crenatis, ad No-
vensem Mœsiæ civitatem, unde advenerat, remeavit.

(A. C. 488.) *Ind. xi, Dinamio et Sifidio coss.*

Leontius interea rex e: Illus tyrannus, in Papyrio
Isauriæ castello capti, decollatiique sunt. Capita eo-
rum Constantinopolim allata praefixa hastilibus ta-
buere. Eodem anno Theodoricus rex omnium suo-
rum multitudine assumpta Gothorum in Italiam
tendit.

(A. C. 489.) *Ind. xii, Eusebio et Probino coss.*

Idem Theodoricus rex Gothorum optatam occupa-
vit Italiam. Odoacer itidem rex Gothorum metu Theo-
dorici perterritus, Ravennam ingressus est: porro
ab eodem Theodorico perjurii illectus, interfectus-

B que est.

(A. C. 490.) *Ind. xiii, Longino n et Fausto coss.*

Zeno imp. Pelagii gulam in insula quæ Panormum
dicitur, laqueo frangi præcepit.

(A. C. 491.) *Ind. xiv, Olybrio solo cos.*

Zeno Augustus vita decepit, tam sui imperii annis
quam Basilisci tyrannidis mensibus computatis,
annos XVII, menses VI. Anastasius ex silentario im-
perator creatus est. Bellum plebeium inter Byzantios
ortum, parsque urbis plurima atque circi igne com-
bussta.

(A. C. 492.) *Ind. xv, Anastasio Aug. et Rufo coss.*

Dum bellum paratur Isauricum, dumque Isauri
imperium sibi vindicare nituntur, in Phrygia juxta
Cotiæum civitatem undique confluunt; ibique Lili-
nis, segnis quidem pedes, sed eques in bello acerri-
mus, a Romanis primus in prælio trucidatur, om-
nesque simul Isauri fugæ dediti, per montana asper-
raque loca Isauriam repetunt. Hoc bellum Isauricum
per sex annos tractum est.

(A. C. 493.) *Ind. i, Eusebio ii et Albino coss.*

Bella civilia adversus Anastasii regnum apud Con-
stantinopolim gesta sunt: statuæ regis reginæque
funibus ligatae, atque per urbem tractæ. Julianus
magister militiæ nocturno prælio pugnans, Scythico
ferro in Thracia confossum interiit.

(A. C. 494.) *Ind. ii, Asterio et Præsidio coss.*

D Anastasius imp. contra orthodoxorum fidei ma-
jestatem intestina cœpit prælia commovere: piaculi
sui perfidiam prius in Eusebium urbis episcopum,
sibi pro orthodoxorum fide viriliter resultantem,
profano manifestavit ingenio. Laodicea, Hierapolis
et Tripolis, atque Agathicum uno tempore unoque
terræmotu collapsæ sunt. Romanæ Ecclesiæ XLVII
Gelasius episcopus ordinatus vixit annos IV [Chiff.
III].

(A. C. 495.) *Ind. iii, Viatore solo cos.*

Eusebius Augustæ civitatis antistes de quo su-
perius fecimus mentionem, falso ab Anastasio principe
accusatus atque damnatus, in exsilium ductus est.
Locum Eusebii Macdonius tenuit.

(A. C. 496.) *Ind. iv, Paulo solo cos.*

Augustatico suo dudum Anastasius militibus praestito, donativum quoque hoc fratre consule tribuit. India Anastasio principi elephantem, quem Plautus poeta noster Lucabum [*Id est Lucani bovem*] nomine dicit, duasque camelopardalas pro munere misit.

(A. C. 497.) *Ind. v, Anastasio Aug. [Al. ii] solo cos.*

Solis defectus apparuit : bellumque Isauricum hoc sexto anno sedatum. Athenodorus Isaurorum primus in Isauria captus decollatusque est. Caput ejus Tarsum civitatem allatum pro portis bastill fixum extabuit.

(A. C. 498.) *Ind. vi, Joanne Scytha et Paulino cos.*

Romanæ Ecclesiæ XLVIII Anastasius pontifex ordinatus, vixit annos II. Longinus Isaurus cognomenio Selinunteus, apud Antiochiam Isauriæ civitatem a Prisco comite captus, Constantinopolim missus est, catenatusque per agentem circumductus Anastasio principi, et populo ingens spectaculum fuit : variisque deinde cruciatibus apud Nicæam Bithyniæ civitatem expensus est. Nummis quos Romani Terentianos [*Forte Teruntios aut Teruntianos*] vocant, Græci follares, Anastasius princeps suo nomine figuratis, placibilem [*Al. placabilem*] plebi commutacionem distinxit.

(A. C. 499.) *Ind. vii, Joanne Gibbo solo cos.*

Aristus Illyricianæ ductor militiae cum xv millibus armatorum, et cum xx plaustris armis ad præliandum necessariis oneratis, contra Bulgares Thraciam devastantes profectus est. Bellum juxta Zurtam fluvium consertum, ubi plus quam iv millia nostrorum, aut in fuga, aut in præcipitio ripæ fluminis interempta sunt. Ibique Illyriciana virtus militum periit, Nicostrato, Innocentio et Aquilino comitibus interfectis. Hoc anno ingens terræmotus Ponticam concussit provinciam.

(A. C. 500.) *Ind. viii, Patricio et Hypatio cos.*

Romanæ Ecclesiæ XLIX Symmachus episcopus factus, vixit annos xv. Anastasius in p. donativum Illyricianis militibus per Paulum tribunum notariorum erogandum misit.

(A. C. 501.) *Ind. ix, Pompeio et Avieno cos.*

Constantio prefecto urbis ludos theatrales meridiano tempore spectante, pars in eodem spectaculo Cerialis parti diversæ [*Sirm. prave, cerealis parti diverso*] cœruleæ occultas præparavit insidias. Nam enses saxaque in vasis inclusa fictilibus, eademque arma diversis pomis desuper cumulata, sub theatri portico ritu vendentium statuit. Dum residente Constantio ex more civium concrepant voces, ante visa quam audita arma excutiuntur, saxaque in incautos et ciues instar imbrium jacuntur, ensesque vibrantes in amicorum inque vicinorum sanguine obliti, suis cum percussoribus debacchantur : nutat et eogenescit theatrica cavea, et refugientium huc atque illuc suorum pedibus conculcata, occisorumque foedata cruento deplangit. Plus enim quam tria millia civium saxis,

A gladiisque, compressionibus et aquis proscenis antisso urbe Augusta deflevit.

(A. C. 502.) *Ind. x, Prebo et Arieno cos.*

Consueta gens Bulgarorum deprædatanis sæpe Thraciam, nullo Romanorum milite resistente, iterum devastavit. Amidam opulentissimam civitatem, monachorum ejus astu proditam, Choadis rex Persarum, quinto mense quam expugnare eam coepérat, irrupit, proditoresque ejus monachos obruncavit.

(A. C. 503.) *Ind. xi, Dexicrate et Volusiano cos.*

Tres Romanorum ductores, Patricius, Hypatius et Areobinda, qui cum xv millibus armatorum olim in Persas missi fuerant pugnaturi, juxta Syricum castellum cum iisdem Persis sine audacia confixerunt, multis tunc militum ducoribus de prælio fugientibus cœsis. Immenso dehinc auri pondere hostibus dato, captam rebusque vacuam Amidam civitatem, iudicem nostri redemere ductores, jam Celere magistro officiorum sibi cum duobus millibus bellatorum in subsidium destinato.

(A. C. 504.) *Ind. xii, Cethego solo cos.*

Interea Celere magister officiorum per Callinicum Mesopotamiæ civitatem armatum ducens militem, ad devastanda Persarum rura discurrit, plurimos agrestes rusticis intentos laboribus more pecudum trucidat, pastores diversorum pecorum cum numerosis jumentis abducit, castella latere lutoque constructa invadit, usque ad Pontem Ferreum sic nomine dictum, cuncta vastando progreditur, omniq[ue] præda potitus ad communia castra dictato milite remeat, aliquanta dehinc ob percutiendum fœdus cum Persis deliberat, misso ad se pro pepigendo fœdere Armonio a secretis.

(A. C. 505.) *Ind. xiii, Sabiniano et Theodore cos.*

Idem Sabinianus Sabiniani Magni filius, ductorque militæ, delegatus contra Mundonem Getam arma construxit, x millia armatorum sibimet ascitorum plaustraque armis atque commeatibus onerata secum trahens, pugnaturus accessit : commisoque ad Horreo Margo [*Fort. Horrea Margi*] prælio, multis suorum militibus in hoc conflitu perditis, et in Margo flumine enecatis, amissis præterea plaustris, in castellum quod Nato dicitur cum paucis fugit : tanquam in hoc lamentabili bello spes militum cœdit, ut quantum apud mortales nequaquam potuerit reparari.

(A. C. 506.) *Ind. xiv, Areobinda et Messala cos.*

His cos. Anastasii principis status, in eodem loco quo dudum Theodosii Magni sieterat, super immanem columnam in foro Tauri statuta est.

(A. C. 507.) *Ind. xv, Anastasio Aug. III [Cassiod. et Venantio] cos.*

Seditio popularis in circo facta est ; miles et armatus obstitit. Gradus circi septentrionalis sua cum forma incensi collapsique sunt, Anastasio Cæsare in processibus commorante.

(A. C. 508.) *Ind. i, Celere et Venantio cos.*

Romanus comes domesticorum et Rusticus comes

scholariorum, cum centum armatis navibus, totidemque dromonibus, octo millia militum armatorum secum ferentibus, ad devastanda Italiam littora processerunt, et usque ad Tarentum antiquissimam civitatem aggressi sunt, remensoque mari dishonestam victoriam quam piratico ausu Romani ex Romanis rapuerunt, Anastasio Cæsari reportarunt.

(A. C. 509.) *Ind. II, Opportuno [Sive Importuno] solo cos.*

Orto augusta urbe incendio utramque porticum a foro Constantini usque ad Perdicce tenuissimam statuam ignis in pulverem redigit. Portus Juliani, undis suis rotalibus machinis prius exhaustus, cunctaque effuso, purgatus est.

(A. C. 510.) *Ind. III, Boetio solo cos.*

Simulacrum æneum in foro Strategii super forum residens, et cornu copiae fortunæ retinens incendio proflammatum est, combustumque amisit brachium, quod tamen statuarii continuo solidarunt. Appius patricius exsulatus est. Constantinus olim magister militiæ episcopus Laodiceæ ordinatus.

(A. C. 511.) *Ind. IV, Secundino et Felice cos.*

Macedonius Augustæ urbis episcopus, licet olim Anastasii imperatoris dolis fallaciisque circumventus, pravorumque testimonio eidem Cæsari accusatus, quoniam tomum sanctorum Patrum apud Calchedonam sancta dudum subscriptione roboratum eidem principi dare distulit, ab eodem Euchaita in easilium deputatus est. Locum Macedonii Timothens meridiano tempore ab Anastasio Cæsare episcopus ordinatus invasit.

(A. C. 512.) *Ind. V, Paulu et Musciano cos.*

Sæpe cœlum a septentrionali plaga ardore visum est. Die dominico, dum jubente Anastasio Cæsare per Maripum perque Platonem in ecclesiæ pulpito consistentes, in hymnum Trinitatis Deipassianorum quaternitas additur, multi orthodoxorum pristina voce psallentes, perfidosque præcones clamoribus objurgantes, in ejusdem ecclesiæ gremio cœsi sunt, ductique in carceres perierunt : altera nibilominus die in atrio sancti Theodori [Chiff. Theodosij] majori cæde catholici pro fide unica pereculsi sunt. Quapropter commota orthodoxorum agmina die sequenti, id est, viii idus Novemb. (in quo die memoria cineris dudum totam Europam tegentis apud Byzantios celebratur) in forum Constantini undique confluunt : quorum alii quidem, cæteris die noctuque hymnum Trinitatis Christo Deo psallentibus, totam peragrant civitatem, et Anastasii Cæsaris monastico habito assentatores ferro flammisque interimunt : alii claves portarum omniaque signa militaria, ad forum quo religionis castra metati fuerant, deserunt : ibique Anastasio Cæsare in processibus degente, Areobindam sibi imperatorem fieri clamitant. Imaginibus deinde statuisque Anastasii in terram dejectis, Celerem et Patricium senatores, ad se supplandi sibi vel satisfaciendi gratia missos, jactis pluviae instar lapidibus repulerunt. Domibus Marinis et